
ANO VI -CARMOLÂNDIA-TO, QUINTA - FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024 - NO  415

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 9 7  D E  2 4  D E  J A N E I R O  D E  2 0 1 8

MUNICIPIO DE CARMOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA/TO, através do gestor 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de 
obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 
003/2024/PMC, que tem como objeto: Contratação de empresa para 
confecções de materiais gráficos.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Carmolândia-TO, 21 de março de 2024.

OZIEL JUNIOR DA SILVA BARROS
Gestor da Prefeitura Municipal de Carmolândia

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024/FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA/TO, através 
do gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de 
Licitação nº 005/2024/FME, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para Prestação de serviços em Licenciamento, manutenção, 
atendimento online e/ou presencial do Módulo Pedagógico: Cadastro 
de Escola, Controle atas e reuniões, Cadastro de alunos, Estrutura 
Curricular, Controle de vagas e matrículas online, Sistema Presença 
Bolsa Família, Integração Censo Escolar. Recursos Humanos: Cadastro 
de servidores, Controle de cargos e funções com Modulação, definição 
de perfis de acesso. Diário escolar web: Plano de aula integrado a BNCC, 
registro de frequência e conteúdo da aula, Registro de notas e conceitos, 
relatório de acompanhamento individual por aluno.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024/FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA/TO, através 
do gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de 
Licitação nº 006/2024/FME, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para confecções de materiais gráficos.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Carmolândia-TO, 21 de março de 2024.

MIRELA OLIVEIRA UCHOA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024/FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOLÂNDIA/TO, através do 
gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse 
de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 
003/2024/FMS, que tem como objeto: Contratação de empresa para 
confecções de materiais gráficos.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Carmolândia-TO, 21 de março de 2024.

DHECILENE MORAIS DE ARAUJO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/FMI

O FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CARMOLÂNDIA/TO, 
através do gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público 
o interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 002/2024/FMI, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para confecções de materiais gráficos.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Carmolândia-TO, 21 de março de 2024.

JURACI FÉ
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/FMC

O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE CARMOLÂNDIA/TO, através 
do gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de 
Licitação nº 002/2024/FMC, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para confecções de materiais gráficos.

Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Carmolândia-TO, 21 de março de 2024.

ALEXANDRE REZENDE RODRIGUES DA SILVA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

MUNICIPIO DE CARMOLÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

CARMOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024/FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMOLÂNDIA/
TO, através do gestor conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 
torna público o interesse de obter propostas referentes ao Processo 
de Dispensa de Licitação nº 001/2024/FMAS, que tem como objeto: 
Contratação de empresa para confecções de materiais gráficos.
Eventuais interessados poderão solicitar o edital através do e-mail: 
pmcarmolândia1720@gmail.com, como também apresentar Proposta 



Ano VI - Nº 415 - QUINTA - FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO02
de Preço, até o dia 26/03/2024, através do mesmo e-mail, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Carmolândia-TO, 21 de março de 2024.

CLEITON ALVES MARTINS
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


